
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный  университет им. И.Н. Ульянова»

Харьковский национальный педагогический университет им. Г.С. Сковороды

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Научное сообщество студентов

международная студенческая научно-практическая конференция

16.03.2014 г.

Чебоксары 2014



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 70-ЭК 06.02.2014 г.

О проведении международной
студенческой научно-практической
конференции «Научное сообщество
студентов»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2014 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести мероприятие: международная студенческая научно-практическая
конференция «Научное сообщество студентов» 16.03.2014 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Журналистика».
     2.2. Секционное заседание «Искусствоведение и культурология».
     2.3. Секционное заседание «Исторические науки».
     2.4. Секционное заседание «Педагогические науки».
     2.5. Секционное заседание «Психологические науки».
     2.6. Секционное заседание «Социологические науки».
     2.7. Секционное заседание «Технические науки».
     2.8. Секционное заседание «Филологические науки».
     2.9. Секционное заседание «Экономические науки».
     2.10. Секционное заседание «Географические науки».
     2.11. Секционное заседание «Политологические науки».
     2.12. Секционное заседание «Физико-математические науки».
     2.13. Секционное заседание «Философские науки».
     2.14. Секционное заседание «Химические науки».
     2.15. Секционное заседание «Юридические науки».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  международной
студенческой  научно-практической  конференции  «Научное  сообщество
студентов» участникам конференции (Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 70-ЭК от 06.02.2014 г.

Организационный комитет 
международной студенческой научно-практической конференции 

«Научное сообщество студентов»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 70-ЭК от 06.02.2014 г.

ПРОГРАММА

международной студенческой научно-практической конференции
«Научное сообщество студентов»

Секционное заседание «Журналистика»

1. Взаимодействие пресс-службы УМВД
России по г. Сургуту со СМИ за период с
2012 по 2013 годы

Мартынюк К. В.,
Сафонова Н. Н.

Россия, 
Сургут г

Секционное заседание «Искусствоведение и культурология»

1. История смайликов Колпаков А. М.,
Кондратьев Э. В.

Россия, 
Канск г

2. Особенности национальных традиций
чаепития

Андрианов И. Р.,
Шафинская Е. Е.

Россия, 
Москва г

3. Особенности эмоциональной оценки
архитектурных объектов разных стилей

Шамне Ю. В. Украина

Секционное заседание «Исторические науки»

1. Босния и Герцеговина: проект
демократизации государства в теории и
на практике

Олейникова Т. В.,
Лягуша А. А.

Украина

Секционное заседание «Педагогические науки»

1. К вопросу о развитии логического
мышления детей на уроках математики в
начальных классах

Новикова А. В. Россия, 
Москва г

2. Индивидуальный подход в воспитании
детей старшего дошкольного возраста

Калеева К. Г.,
Фендель Т. В.

Россия, 
Чайковский г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

3. Плавание как средство оздоровления
детей младшего школьного возраста

Южакова О. Ю.,
Зубков Д. А.

Россия, 
Чайковский г

4. "Не хочу учиться!" или к вопросу о
формировании мотивационной
готовности ребенка к школе

Ильина Е. С. Россия, 
Нижний Тагил г

Секционное заседание «Психологические науки»

1. Ложь во благо?! Остовская М. В.,
Вдовина А. В.

Россия, 
Киселевск г

2. Психология в социально-культурной
антропологии

Мельник В. М. Украина

Секционное заседание «Социологические науки»

1. Проблемы обеспечения социальной
защиты населения в Украине

Мильченко В. И.,
Свиридова Т. В.

Украина

2. Социолингвистическая характеристика
взаимодействия участников
американского академического дискурса
(на основе MICASE)

Шилюк В. В.,
Жуковская В. В.

Украина

Секционное заседание «Технические науки»

1. Электронный каталог библиотеки Штефуряк А. С.,
Полушкина И. Н.

Россия, 
Жигулевск г 
 Россия, 
Тольятти г

2. Проблемы вечного хранения
радиоактивных отходов и отработавшего
ядерного топлива

Амосов А. Д.,
Фёдоровых Н. Г.

Россия, 
Зеленоград г

3. Автоматизированное рабочее место
менеджера по продажам

Горелых А. А.,
Полушкина И. Н.

Россия, 
Жигулевск г 
 Россия, 
Тольятти г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Филологические науки»

1. Цветовая лексика в раскрытии образов
Фродо и Сэма в романе Дж.Р.Р. Толкина
«The Lord of the Rings»

Глыбочко Н. В. Россия, 
Тюменская обл

2. Роль латинского языка в современном
мире

Шумилова Е. А.,
Ефименко Г. А.

Россия, 
Новокузнецк г

Секционное заседание «Экономические науки»

1. Современное состояние развития
транспортной отрасли в Украине

Черноштан А. В.,
Исаншина Г. Ю.

Украина

2. Внедрение японской системы
сигнализации на участке Тобол – Айтеке
би для пассажирских поездов

Терещенко Е. О.,
Исенова О. Р.

Казахстан

3. Анализ тенденций развития
ветропарков Украины с помощью
инструментов визуализации данных

Лофиченко А. А.,
Макаренко М. Б.

Украина

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
международной студенческой научно-практической конференции 

«Научное сообщество студентов»

     16.03.2014  г.  состоялась  международная  студенческая
научно-практическая конференция «Научное сообщество студентов».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный   университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Харьковский  национальный  педагогический  университет  им.  Г.С.
Сковороды,  Актюбинский  региональный  государственный  университет
им. К. Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
     

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 


